
4842 § 24.24.44.20. 

ad 84. Nedbringelse af finansiel gæld: Hypotekbankens betaling af afdrag på den gæld, som er 
overtaget fra landmænd i forbindelse med refinansieringen. 

ad 86. Afhændelse og indfrielse af værdipapirer: Hypotekbankens provenu fra udtrækning af 
obligationer, som er overtaget i forbindelse med refinansieringen. 

23. Kursgevinst vedrørende udtrukne obligationer, Hypotekbanken 
I takt med jordbrugemes ordinære afdrag på grønne lån, udtrækkes grønne obligationer af 

Hypotekbankens beholdninger til kurs 100. Obligationeme er i forbindelse med refinansieringen 
erhvervet til lavere kurser, hvorved der konstateres en kursgevinst. 

24. Opskrivning af indeksreguleret overtagen gæld, Hypotekbanken 
Der henvises til bemærkningeme til underkonto 12. 

30. Salg af overtagne obligationer fra landmænd, Hypotekbanken 
Det er forventet, at der som følge af ejerskifte m.v. vil ske ekstraordinære indfrielser af 

grønne lån samt deraf følgende opkøb af grønne obligationer. 
På baggrund af hidtidige erfaringer er det budgetteringsmæssigt forudsat, at salg af grønne 

obligationer som følge heraf udgør 4,8-6,0 pet. af restgælden ved årets begyndelse. 

ad 86. Afhændelse og indfrielse af værdipapirer: Hypotekbankens provenu ved salg af overtag- 
ne obligationer, herunder provenu ved salg som følge af ekstraordinær indfrielse. 

32. Kurstab ved salg eller overdragelse af obligationer, Hypotekbanken 
Obligationer, der opkøbes til brug for ekstraordinær indfrielse af overtagne gældsforpligtel- 

ser budgetteres købt til kurs over pari. Obligationeme anvendes til indfrielse af gæld, der er re- 
gistreret til parikurs. Derved fremkommer et kurstab. 

33. Kursgevinst ved salg eller overdragelse af obligationer, Hypotekbanken 
I forbindelse med jordbrugemes ekstraordinære indfrielse af grønne lån konstateres en kurs- 

gevinst. Der henvises til bemærkningen til underkonto 23. 

40. Opkøb af obligationer til afvikling af overtagne forpligtelser, Hypotekbanken 
I 1994 blev der foretaget ekstraordinær indfrielse af den del af de overtagne gældsforplig- 

telser, der var baseret på konverterbare obligationer. 
Provenue fra salg af grønne obligationer, jf. underkonto 30, forudsættes derfor anvendt til 

ekstraordinær indfrielse af gæld baseret på inkonverterbare obligationer. Denne indfrielse kan 
alene finde sted ved køb af de inkonverterbare obligationer og efterfølgende aflevering af disse 
til institutteme. 

50. Afdrag på overtagen gæld (gældsindfrielse), Hypotekbanken 
I henhold til bemærkningeme til underkonto 40 resterer der alene overtagne gældsforplig- 

telser, der er baseret på inkonverterbare obliationer. Der er derfor budgetteret med, at førtidige 
indfrielser af overtagen gæld finder sted ved til institutteme at aflevere obligationer, der er op- 
købt til formålet. 

ad 84. Nedbringelse af finansiel gæld: Ekstraordinær indfrielse af gæld, som Hypotekbanken 
overtog fra landmænd i forbindelse med refinansieringen for landbruget. 

ad 86. Afhændelse og indfrielse af værdipapirer: Aflevering af obligationer til brug for indfriel- 
se. 


